
188 – São Paulo, 130 (169) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I quarta-feira, 26 de agosto de 2020

 ESPÍRITO SANTO DO PINHAL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO 
PINHAL

 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 5.195/2.020 de 

03/06/2.020.
AVISO DE RESCISÃO UNILATERAL DE CONTRATO.
Nos termos das infrações contidas nos artigos 77 + 78, 

inciso I e II + artigo 79, inciso I + artigo 109, inciso I alínea 
“e” da Lei Federal nº. 8.666/93 c/c o descumprimento do 
objeto contratado, fica rescindido unilateralmente o Contra-
to nº. 009/2.018 e os Termos Aditivos I e II com a empresa 
Recanto Renascer Comunidade Terapêutica de Votorantim 
Ltda. - ME. (CNPJ nº. 08.988.504/0003-35), cujo objeto foi a 
Contratação de Pessoa Jurídica para a Prestação de Serviço 
de internação em clínica especializada visando à realização 
de tratamento para dependência química de usuário adoles-
cente (masculino e/ou feminino) em sistema de acolhimento 
integral e com acompanhamento de equipe multidisciplinar, 
oriundo do Processo Licitatório nº. 778/2.018 - modalidade 
Pregão Presencial nº. 002/2.018.

Abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da 
data desta publicação, para interposição de recursos. Fica 
desde já franqueada vistas do processo supra.

Espírito Santo do Pinhal(SP), 25 de Agosto de 2.020.
Fábio Delduca da Silva - Secretário Municipal de Saúde.
 AVISO DE LICITAÇÃO
Encontra-se aberto nesta Prefeitura, o pregão (ele-

trônico) nº 13/20, objetivando o registro de preços para 
a eventual aquisição parcelada de kits contendo gêneros 
alimentícios diversos (kits berçário e kit básico), destinados 
a alunos(as) da rede municipal de ensino do Município, por 
04 meses.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 14:00 horas do dia 
26/08/20 às 09 horas do dia 08/09/20.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09 horas 
e um minuto do dia 08/09/20.

O Edital estará à disposição a partir do dia 26/08/20, 
pela INTERNET www.pinhal.sp.gov.br e www.bll.org.br, 
ou de segunda a sexta-feira, das 09:00 às 15:00 horas no 
Centro Administrativo da Prefeitura Municipal, sito à Av. 
Washington Luiz, nº 50 – centro. Quaisquer informações 
poderão ser obtidas pelo telefone (19) 3651-9676, e-mail 
compras@pinhal.sp.gov.br.

Espírito Santo do Pinhal, 25 de agosto de 2020.
Sérgio Ferreira do Carmo – Diretor de Departamento – 

Administração.

 FERNANDÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS

 AVISO - ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO PREGÃOELETRÔ-
NICO Nº 035/2020 – PROCESSO Nº 274/2020. Objeto: “AQUI-
SIÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO 
PARA A ESTAÇÃO CIDADANIA (ANTIGA PRAÇA DO CÉU) DO 
MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS-SP, CONFORME ESPECIFICA-
ÇÕES DISCRIMINADAS NO ANEXO VIII DESTE EDITAL”. Adjudica 
e Homologa em favor da empresa: PEDRO G.FERNANDES. 
Apresentou o menor preço para os itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10 do Lote 1. Todos objeto deste pregão. Fernandópolis-SP, 25 
de agosto de 2020. - André Giovanni Pessuto Cândido - Prefeito 
Municipal.

 FERRAZ DE VASCONCELOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE FERRAZ DE 
VASCONCELOS

 TOMADA DE PREÇOS Nº 030/2020 – PROCESSO Nº 
483/2020 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO 
DE VESTIÁRIO NO CAMPO DO ESTRELA, SITO NA RUA HIDEL-
BRANDO DA SILVEIRA X RUA CELSO SANTANA, JARDIM SÃO 
JOÃO, NESTE MUNICÍPIO, CONFORME DESCRITO NOS ANEXOS 
CONSTANTES DESTE EDITAL. O encerramento dar-se-á em 11 de 
setembro de 2020, às 09:30 horas. o Edital na íntegra encontra-
-se à disposição dos interessados, a partir do dia 27/08/2020, 
sem custos, no endereço eletrônico www.ferrazdevasconcelos.
sp.gov.br ou no Departamento de Compras e Licitações na 
Avenida Rui Barbosa, nº 315 – Vila Romanópolis – Ferraz de Vas-
concelos – SP, mediante a entrega de mídia digital para gravação 
dos arquivos do edital e seus anexos. contato: (11) 4674-7877.

JOSÉ CARLOS FERNANDES CHACON – PREFEITO MUNI-
CIPAL

 CÂMARA MUNICIPAL DE FERRAZ DE 
VASCONCELOS

 ATO DA MESA Nº 253, DE 25/08/2020. “Dispõe sobre a 
concessão de licença para tratamento de saúde a Vereador da 
Edilidade”. (Eliel de Souza – 14 dias a partir de 21/08/2020)

ATO DA MESA Nº 254, DE 25/08/2020. “Dispõe sobre a 
convocação de suplente de Vereador pertencente à bancada do 
PL, para assumir vaga existente na Casa”. (Luiz Tenorio de Melo 
– 11 dias a partir de 24/08/2020)

Agilio Nicolas Ribeiro David – Presidente.

 FRANCA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCA

 AVISO DE LICITAÇÃO
Proc. nº 623/20 – Pregão Presencial Nº 053/2020 – Ser-

viços de transporte coletivo extracurricular de estudantes 
em veículos tipo van. O credenciamento e a entrega dos 
envelopes contendo a proposta e habilitação será na 
Divisão de Compras e Licitações, situada na Rua Frederico 
Moura, 1517 – Térreo do Prédio da Secretaria de Finanças – 
sala 3 – Cidade Nova, até às 9h30 do dia 09 de setembro de 
2020, onde ocorrerá o processamento do Pregão.

Editais: www.franca.sp.gov.br
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Processo nº 14351/20 – Pregão Presencial nº 39/20 – 

Aquisição de botas (cano longo e curto) em couro. O Sr. 
Pregoeiro torna público que, fica HOMOLOGADA e ADJU-
DICADA a proposta da empresaCalçados Kallucci de Franca 
Ltda, lotes 1 e 2.

Franca, 25 de agosto de 2020.
Cesar Carrijo Borges – Presidente da Comissão Perma-

nente de Licitações / Pregoeiro
CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS
EDITAL DE CHAMAMENTO 001-20
Proc. nº 0537/2020 – Credenciamento público para 

contratação de pessoas jurídicas para prestação de serviços 
médicos em caráter de plantão de 12 horas nas especia-
lidades de emergencialistas nas áreas de clínica médica e 
pediatria para atuação no Pronto Socorro Dr. Álvaro Azzuz, 
Pronto Socorro Infantil, UPA Aeroporto I e UPA Anita. 
Credenciadas/aptas: ARTHUR EUGENIO DE CARVALHO BISI-
NOTTO EIRELI.

Franca, 25 de agosto de 2020.
José Conrado Dias Netto – Secretário de Saúde

 SECRETARIA DE SERVIÇOS E OBRAS
 SECRETARIA DE SERVIÇOS E OBRAS - SSO
TOMADA DE PREÇOS Nº07/2020 – JULGAMENTO DAS 

PROPOSTAS - PEC nº0160/2020.
OBJETO: Obras de Recapeamento Asfáltico e Drenagem 

Superficial das Ruas: Visconde de Mauá, Santo Amaro, Santo 
Agostinho, Rua das Seringueiras, Osvaldo de Oliveira e Sotoe 
Shinizu.Todas as empresas foram consideradas Classificadas. 
Vencedora: VERSÁTIL ENGENHARIA LTDA. Prazo para recurso: 
conforme Lei de Licitações.

 DIVINOLÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINOLÂNDIA

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 03/2020
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N.º 57/2020
A Prefeitura Municipal de Divinolândia, Estado de São 

Paulo, através do Prefeito Municipal, torna público para o 
conhecimento dos interessados que estará realizando licita-
ção, na modalidade Pregão Eletrônico, sendo do tipo Menor 
Preço por item, com encerramento no dia 08 de Setembro de 
2020, às 08:30 horas objetivando Registro de Preços para 
aquisição futura e não obrigatória de materiais de limpeza 
e descartáveis para a Prefeitura Municipal, com entrega 
parcelada, conforme necessidade e requisição

Maiores informações poderão ser obtidas na sede da 
Prefeitura Municipal, onde poderá ser retirado o edital 
na íntegra, no horário de expediente (das 08h00min às 
11h00min e das 13h00min às 17h00min) de segunda a 
sexta-feira, na página eletrônica www.divinolandia.sp.gov.
br, bem como pelo telefone (19) 3663-8100 ramal 230.

Naief Haddad Neto,Prefeito Municipal.

 DUMONT

 PREFEITURA MUNICIPAL DE DUMONT

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 021/2020 - PROCESSO Nº. 

032/2020
A Prefeitura Municipal de Dumont, Estado de São Paulo, 

por intermédio de seu Pregoeiro Oficial, torna público para 
o conhecimento de quem possa interessar, que no dia 09 de 
setembro de 2020, às 08:00 horas, na Sala de Compras e 
Licitações da Prefeitura Municipal, situada na Praça Josefi-
na Negri, nº. 21, Dumont/SP, fará realizar licitação na moda-
lidade Pregão Presencial TIPO MENOR PREÇO UNITÁRIO, 
tendo como objeto o REGISTRO DE PREÇOS para a aquisi-
ção fracionada de MATERIAIS PARA USO AMBULATORIAL, 
destinados às Unidades de Saúde do Município, conforme 
especificações contidas no edital que regula o certame. O 
instrumento convocatório e seus anexos poderão ser retira-
dos ou consultados na Sala de Compras e Licitações da Pre-
feitura Municipal no endereço acima indicado, de segunda 
às sextas feiras das 9h às 12 horas. Informações poderão ser 
obtidas através do telefone (0XX16) 3944-9100.

Dumont/SP, aos 25 de agosto de 2020.
PAULO ENRIQUE FERREIRA, –Pregoeiro Oficial -

 EMBU-GUAÇU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU

 EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO – ENTIDADES ESPAÇOS 
CULTURAIS A Prefeita Municipal de Embu-Guaçu, em conjun-
to com a Secretaria Municipal de Cultura, no uso das suas 
atribuições que lhe foram conferidas em lei, e considerando 
que através do Edital de Chamamento 001/2020-SMC, este 
município abriu o processo de cadastramento no CADASTRO 
DE INFORMAÇÕES DO SETOR CULTURAL DO MUNICÍPIO, 
com a finalidade de atualização informacional das Entidades 
e Espaços de Cultura de Cultura do Município R E S O L V E: 
HOMOLOGAR o resultado final da avaliação dos cadastros 
Das Entidades e Espaços Culturais que serão inseridos no 
Cadastro Municipal de Cultura.

 EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO – TRABALHADORES 
CULTURAIS.O Prefeito Municipal de Embu-Guaçu, em con-
junto com a Secretaria Municipal de Cultura, no uso das 
suas atribuições que lhe foram conferidas e, considerando 
que através do Edital de Chamamento 001/2020-SMC, este 
município abriu o processo de cadastramento no CADASTRO 
DE INFORMAÇÕES DO SETOR CULTURAL DO MUNICÍPIO, 
com a finalidade de atualização informacional dos Traba-
lhadores de Cultura de Cultura do Município R E S O L V E 
HOMOLOGAR o resultado final da avaliação dos cadastros 
Dos Trabalhadores Culturais que serão inseridos no Cadastro 
Municipal de Cultura.

 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – EDITAL SMC DE CHAMADA 
PÚBLICA 002/2020 A Prefeitura do Município de Embu Guaçu 
– SP através da Secretaria Municipal de Cultura , com sede no 
Estado de São Paulo, por intermédio da Secretaria Municipal 
de Cultura, torna público o presente Edital 002/2020-SMC 
para a SELEÇÃO DE espaços artísticos e culturais, microem-
presas e pequenas empresas culturais, cooperativas, insti-
tuições e organizações culturais comunitárias que tiveram 
as suas atividades interrompidas por força das medidas de 
isolamento social, para oferecimento de subsídio mensal, 
instituído pela Lei Aldir Blanc de Emergência Cultural - Lei 
Federal nº 14.017, de 29 de junho de 2020, que dispõe sobre 
ações emergenciais destinadas ao setor cultural a serem 
adotadas durante o estado de calamidade pública reconheci-
do pelo Decreto Legislativo federal nº 6, de 20 de março de 
2020 e nas condições e exigências estabelecidas neste Edital. 
Tais inscrições poderão ser feitas através do site institucional 
www.embuguacu.sp.gov.br

 HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO REF: TOMADA DE 
PREÇO Nº 0009/2020 HOMOLOGO a decisão da Comissão 
Permanente para Julgamento de Licitações, ADJUDICANDO 
o objeto da Contratação de empresa especializada para 
o Recapeamento Asfáltica na Estrada Antônio Domingues 
Trenahi - Bairro Santo Egídio – Embu Guaçu, conforme espe-
cificações contidas no Memorial Descritivo, Planilha Orça-
mentária, Projetos, e demais exigência contidas no presente 
edital licitatório e Anexo I, para a empresa: W.V. FERNANDES 
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 13.437.581/0001-75, ofer-
tou o menor preço global R$ 267.303,39. Embu Guaçu, 25 
de agosto de 2020. Maria Lúcia da Silva Marques - Prefeita

 HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO REF: TOMADA DE 
PREÇO Nº 0015/2020 HOMOLOGO a decisão da Comissão 
Permanente para Julgamento de Licitações, ADJUDICANDO 
o objeto da Contratação de empresa especializada para o 
Recapeamento Asfáltico situado na Rua José Herculano, 
Rua Antônio Afonso, Rua Hermenegildo Simões Louro e Rua 
Benedito Roschel de Moraes, Bairro Jardim Emília – Embu 
Guaçu - SP, conforme especificações contidas no Memorial 
Descritivo, Planilha Orçamentária, Projetos, e demais exigên-
cias contidas no presente edital licitatório e Anexo I, para 
a empresa: W.V. FERNANDES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o 
n.º 13.437.581/0001-75, ofertou o menor preço global R$ 
272.532,81. Embu Guaçu, 25 de agosto de 2020. Maria Lúcia 
da Silva Marques - Prefeita

CNPJ: 03.395.594/0001-75 GEO GERENCIAMENTO R$ 
28435,00

CNPJ: 09.520.219/0001-96 WCS CONECTOLOGIA R$ 
251.028,43

CNPJ: 10.582.587/0001-48 GERSON SOARES DE OLIVEIRA 
R$ 7.200,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE COTIA
CNPJ: 03.948.933/0001-01 REPRESS DISTRIBUIDORA R$ 

17.532,53
CNPJ: 07.118.264/0001-93 QUALITY MEDICAL R$ 

104.034,60
CNPJ: 61.610.283/0001-88 VITAL HOSPITALAR R$ 69.178,30
CNPJ: 14.112.327/0001-60 BIOFAC INDUSTRIA R$ 

235.968,12
CNPJ: 17.217.364/0001-20 MGMED PRODUTOS R$ 

68.256,20
CNPJ: 30.535.468/0001-41 MARQUES MED DIST. R$ 

148.845,00
CNPJ: 52.675.253/0001-69 FARMACIA BIOPESQUISA R$ 

360,00
CNPJ: 12.448.710/0001-68 DROGARIA RIFALMA R$ 

3.748,40
CNPJ: 30.535.468/0001-41 FIVEMED DISTRIBUIDORA R$ 

29.955,50
CNPJ: 70.942.586/0001-99 FARMAVIDA MEDICAMENTOS 

R$ 700,00
JUSTIFICATIVA: Os pagamentos autorizados não obedecem 

a ordem cronológica ditado pelo artigo 5º da lei 8.666/93 por se 
tratar de serviços, materiais e meios indispensáveis a obrigações 
da administração.

 CÂMARA MUNICIPAL DE COTIA

 Proc. 237/20 – Pregão Presencial 04/2020. Objeto: Regis-
tro de Preços para fornecimento parcelado de materiais de 
limpeza e descartáveis. Extrato de ARP nº 03/20 – Detentora: 
SINSAI COMÉRCIO DE DESCARTÁVEIS EIRELI – EPP, CNPJ: 
27.254.286/0001-98. Validade: 12 meses. Lote 01: vr. total 
estimado R$ 11.899,10; vr. unit. registrados: 1.1-R$ 9,68 / 
1.2-R$ 5,32 / 1.3-R$ 3,90 / 1.4-R$ 7,15 / 1.5-R$ 15,84 / 1.6-R$ 
9,74 / 1.7-R$ 3,39 / 1.8-R$ 18,89. Lote 02: vr. total estimado 
R$ 16.999,53, vr. unit.: 2.1-R$ 48,00 / 2.2-R$ 12,80 / 2.3-R$ 
13,70 / 2.4-R$ 10,75 / 2.5-R$ 2,02 / 2.6-R$ 63,85 / 2.7-R$ 9,80 
/ 2.8-R$ 5,28 / 2.9-R$ 13,99 / 2.10-R$ 22,00 / 2.11-R$ 15,18 / 
2.12-R$ 1,28 / 2.13-R$ 10,88 / 2.14-R$ 22,63. Lote 05: vr. total 
estimado R$ 20.989,00, vr. unit.: 5.1-R$ 63,70 / 5.2-R$ 4,22. 
Cotia, 21/08/20. Extrato de ARP nº 04/20 – Detentora: TERRÃO 
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI, CNPJ: 64.088.214/0001-
44. Validade: 12 meses. Lote 04: vr. total estimado R$ 11.034,00; 
vr. unit.: 4.1-R$ 2,42 / 4.2-R$ 8,65. Cotia, 21/08/20. Extrato de 
ARP nº 05/20 – Detentora: GARRA COMERCIAL LTDA – ME, 
CNPJ: 33.381.339/0001-34. Validade: 12 meses. Lote 03: vr. total 
estimado R$ 6.224,00; vr. unit.: 3.1-R$ 1,08 / 3.2-R$ 2,24. Lote 
06: vr. total estimado R$ 6.310,80; vr. unit.: 6.1-R$ 51,34 / 6.2-R$ 
51,34 / 6.3-R$ 12,50. Lote 07: vr. total estimado R$ 6.119,00, vr. 
unit.: 7.1-R$ 7,98 / 7.2-R$ 10,89 / 7.3-R$ 35,42. Cotia, 21/08/20. 
A íntegra dos preços registrados podem ser consultados por 
meio de acesso ao endereço eletrônico www.cotia.sp.leg.br, ou 
no Setor de Licitações, Compras e Contratos. Presidente.

 Proc. 14/20 – Pregão Presencial 05/2020. Objeto: Registro 
de Preços para fornecimento parcelado de materiais de pape-
laria. “HOMOLOGO os termos do presente certame e declaro 
a empresa SUZUPAPER COMÉRCIO DE PAPELARIA LTDA – EPP, 
vencedora dos lotes 01 e 02; e a MARIA IRENE BUSO DA 
SILVA – ME, do lote 03.” Cotia, 24/08/20. Diomeneis Andrade 
Silva – Presidente.

 CRAVINHOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAVINHOS

 AVISO DE REABERTURA DA CHAMADA PÚBLICA N° 
001/2020

O município de Cravinhos, Estado de São Paulo - SP, no 
interesse da Administração Municipal torna público, a quem 
interessar que fará realizar na Sala de Reuniões do Departa-
mento de Licitação de Cravinhos SP, situado na Rua Tiradentes, 
nº 253, Centro, a Chamada Pública 001/2020, para com objeto 
sendo: Prestação de Serviços Público de Transporte Coletivo de 
Passageiros, por Ônibus, em Linhas e Horários Regulares, na Área 
Urbana, Dentro do Município de Cravinhos SP. O edital encontra-
-se à disposição no Portal www.cravinhos.sp.gov.br. Entrega e 
abertura das propostas: Dia: 04/09/2020 às 09:00 horas. Cravi-
nhos, 25 de agosto de 2020.(a) JOSÉ CARLOS CARRASCOSA DOS 
SANTOS - PREFEITO MUNICIPAL DE CRAVINHOS.

 DESCALVADO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCALVADO

 RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL E DESINAÇÃO DE NOVA DATA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/20.
Ante ao pedido de impugnação ao Edital e, após análise do 

mesmo, decido: acolho parcialmente o pedido, rerratificando-se 
o Edital. O texto completo, com a(s) alteração(ões), está dispo-
nível para download no site da Prefeitura: www.descalvado.
sp.gov.br, “Licitações – Pregão Presencial”. Fica designada a 
data de 04 de setembro de 2.020, às 08h30min, no Anfiteatro 
Municipal, para o início da sessão de processamento do Pregão 
com o credenciamento dos interessados e o recebimento dos 
envelopes Proposta de Preços e Documentos de Habilitação. 
Informações: Fone (19) 3583-9316 e/ou e-mail: licitacao@
descalvado.sp.gov.br.

Descalvado, 25 de agosto de 2.020.
Antônio Carlos Reschini – Prefeito
 RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL E DESIGNAÇÃO DE NOVA 

DATA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/20.
Ante ao pedido de impugnação ao Edital e, após análise do 

mesmo, decido: acolho parcialmente o pedido, rerratificando-se 
o Edital. O texto completo, com a(s) alteração(ões), está dispo-
nível para download no site da Prefeitura: www.descalvado.
sp.gov.br, “Licitações – Pregão Presencial”. Fica designada a 
data de 04 de setembro de 2.020, às 13h30min, no Anfiteatro 
Municipal, para o início da sessão de processamento do Pregão 
com o credenciamento dos interessados e o recebimento dos 
envelopes Proposta de Preços e Documentos de Habilitação. 
Informações: Fone (19) 3583-9316 e/ou e-mail: licitacao@
descalvado.sp.gov.br.

Descalvado, 25 de agosto de 2.020.
Antônio Carlos Reschini – Prefeito

 DIADEMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA

 SECRETARIA DE FINANÇAS
 DESP. SECR. DE SAÚDE
PC: 0193/2020 - Dispensa: 077/2020. Declarando e Ratifi-

cando Dispensa de Licitação, c/base Artigo 24, inciso IV, da lei 
8.666/93, p/Aquisição De Laringoscópios, p/Celso Lopes Martins 
Eireli. R$ 5.000,00.

PC: 0213/2020 - INEX: 010/2020. Declarando e Ratificando 
Dispensa de Licitação, c/base Artigo 25, inciso I, da lei 8.666/93, 
p/Contratação de Empresa Para Manutenção Corretiva nos Ele-
vadores da Marca Bass na UBS Inamar. p/Bass Tech Comercio e 
Serviços em Elevadores Ltda. R$ 6.900,00.

 COMISSÃO PERMANENTE DE ABERTURA E JULGAMENTO 
DE LICITAÇÕES

Ata de análise e habilitação das empresas na Tomada de 
Preços nº 04/2020, visando a contratação de empresa para 
execução de recapeamento asfáltico na Rua Renato Lorandi, no 
Bairro Vista Alegre, com fornecimento de mão de obra, equipa-
mentos e materiais. Aos vinte e quatro dias do mês de agosto 
de 2020, às 15:00 horas, no Paço Municipal, à Praça Antônio 
D’alprat, 01, Centro, Charqueada/SP, reuniu-se a Comissão de 
Licitações, por seus membros que esta assinam para abertura do 
Envelope de n.º 01 e julgamento da documentação com vistas à 
habilitação para participação da licitação em referência, tendo 
como participantes as empresas: COVERD CONSTRUÇÃO CIVIL 
EIRELI e PROJECON – PROJETOS E CONSTRUÇÃO CIVIL PIRACI-
CABA – LTDA. ambas sem representantes nesta sessão. Os enve-
lopes de n.º 01 – Documentos foram abertos e os documentos 
analisados pela Comissão de Licitações. Diante dos documentos 
apresentados pelas licitantes a Comissão de Licitações DELI-
BERA por habilitar as empresas COVERD CONSTRUÇÃO CIVIL 
EIRELI e PROJECON – PROJETOS E CONSTRUÇÃO CIVIL PIRACI-
CABA – LTDA. por atenderem as obrigações expostas no edital 
de Tomada de Preços n.º 04/2020. Diante desta decisão fica 
concedido o prazo recursal de 05 dias úteis aos interessados. 
Nada mais havendo a se tratar, lavra-se a presente ata que vai 
assinada por todos os presentes.

Pela Prefeitura:
NOMES
COMPOSIÇÃO
ASSINATURAS
Lucio Antonio Teixeira Bottene
Presidente
Flavia L. do C. B. Thomazini
Membro
Helena Tereza Sartori de Paula
Membro

 CORDEIRÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS

 AVISO DE DECISÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2020
“Construção da Praça São Francisco”
O Município de Cordeirópolis, através da COMPAJUL, torna 

público aos interessados que, em sessão realizada em 21 de 
agosto de 2020, após análise dos documentos de habilitação, 
inclusive documentação técnica pelo Secretário de Obras e Pla-
nejamento, a comissão assim decide: R. MALUF ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÕES LTDA. – Habilitada; WISDOM – CONSTRUTORA 
E MONTAGEM LTDA EPP – Inabilitada, pelo não atendimento do 
item 11.5.2 (Qualificação técnica) do Edital;LAGOTELA EIRELI – 
Inabilitada, pelo não atendimento do item 11.5.2 (Qualificação 
técnica) do Edital.

Ato contínuo fica marcada a data de 08/09/2020 às 9:00h 
na Secretaria de Administração, Rua Dr. Silvio Moreira, 25 – Vila 
dos Pinheiros, para sessão de abertura do envelope nº 2, propos-
ta de preços.Recurso no prazo legal.

Cordeirópolis, 26 de agosto de 2020.
Osmar dos Santos – Presidente COMPAJUL
TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2020
“Infraestrutura de rede de esgoto e de água potável no 

parcelamento Engenho Velho”
O Município de Cordeirópolis, através da COMPAJUL, torna 

público aos interessados que, em sessão realizada em 19 de 
agosto de 2020, após análise dos documentos de habilitação, 
inclusive documentação técnica pelo Secretário de Obras e 
Planejamento, a comissão assim decide: A. FERNANDEZ CONS-
TRUÇÕES EIRELI.,- Inabilitada, pois deixou de cumprir o item 
11.5.2.1.3; SIGMAC TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA - 
Inabilitada, pois deixou de cumprir o item 11.1.2.3.1; apresentou 
vencida; D.R.R. CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA. – Habilitada.

Ato contínuo fica marcada a data de 09/09/2020 às 9:00h 
na Secretaria de Administração, Rua Dr. Silvio Moreira, 25 – Vila 
dos Pinheiros, para sessão de abertura do envelope nº 2, propos-
ta de preços.Recurso no prazo legal.

Cordeirópolis, 26 de agosto de 2020.
Osmar dos Santos – Presidente COMPAJUL
ALTERAÇÃO DA DATA DA SESSÃO
Pregão nº 34/2020
Processo Administrativo nº 1421/2020
Objeto: ”REGISTRO PREÇOS PARA FORNECIMENTO E 

ENTREGA DE MATERIAIS PAISAGÍSTICOS, INSUMOS E PLAN-
TAS ORNAMENTAIS, POR DEMANDA DOS JARDINS E PRAÇAS 
NO MUNICÍPIO DE CORDEIRÓPOLIS, CONFORME CONDIÇÕES, 
QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS”

Motivo: Readequação do Edital e Termo de Referência.
Data da Sessão: 04/09/2020
Horário: 09:00 Hrs
O edital da licitação acima relacionada e seus anexos pode-

rão ser obtidos no sítio eletrônico oficial da Prefeitura: www.
cordeiropolis.sp.gov.br no ícone LICITAÇÕES.

Cordeirópolis, 25 de Agosto de 2020.
Carlos Alberto Piola Filho – Diretor de Compras

 COSMÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS

 EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 074/2020; TIPO DE LICITAÇÃO: 

Pregão Menor Preço; OBJETO: Registro de Preços Visando a 
Aquisição de Medicamentos para Cumprimento de Ordem 
Judicial. A Sessão Pública para o credenciamento, recebimento 
Aquisição dos envelopes e abertura das propostas será realizado 
ás 09:00 horas do dia 10/09/2020; LOCAL DA SESSÃO: Sede da 
Prefeitura Municipal de Cosmópolis, Rua Dr. Campos Sales, nº 
398, Centro, Cosmópolis-SP na Sala de Compras/Licitações. O 
Edital completo poderá ser obtido pelos interessados na Sala 
de Compras e Licitações conforme endereço acima nos seguin-
tes horários: das 9:00 às 16:00 horas, através de solicitação 
no e-mail compras@cosmopolis.sp.gov.br ou pelo site www.
cosmopolis.sp.gov.br. Para todas as referências de tempo será 
observado o horário de Brasília (DF).

Cosmópolis, 25 de Agosto de 2020.Engº José Pivatto – Pre-
feito Municipal.

 COTIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIA

 CNPJ: 12.538.448/0001-42 COTIA AMBIENTAL S.A R$ 
5.370.862,56

CNPJ: 61.600.839/0001-55 CENTRO INT. EMP. ESCOLA R$ 
8.760,00

CNPJ: 61.602.199/0173-50 COMPANHIA ULTRAGAZ R$ 
183,15

CNPJ: 01.396.138/0001-14 TECNOLUZ ELETRICIDADE R$ 
617.509,52

CNPJ: 85.489.078/0001-74 ENGELUZ ILUMINAÇÃO R$ 
23.400,00

CNPJ: 08.996.838/0001-99 ENGEZ CONSTRUÇÕES R$ 
1.208.718,70

CNPJ: 14.013.629/0001-80 MONTEIRO ENGENHARIA R$ 
463.309,04

CNPJ: 10.788.080/0001-45 PAINEL MULTISERVIÇOS R$ 
75.260,17

CNPJ: 18.340.275/0001-30 E.P DE OLIVEIRA WEB R$ 
6.021,64

Compras
Highlight


